A presente licitação tem por objeto a aquisição imediata de equipamentos, materiais e instrumentos veterinários 
necessários à implantação do Centro de Apoio a Saúde Animal – CASA, da Secretaria Municipal do Meio 
Ambiente - SEMMA com Recursos do Fundo Conquistense de Apoio ao Meio Ambiente. 

Valor Total Estimado 

R$ 296.255,39 (duzentos e noventa e seis mil duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta e nove centavos) 

Registro de Preços? Vistoria? Tipo Forma de Adjudicação 

Não Não Menor Preço Por Item 

Licitação Exclusiva ME/EPP? Exige Amostra/Demo? Modo de Disputa 

Não Não Aberto 

Pedido de Esclarecimentos Impugnações

[...]

realizados e que permitam identificar a compatibilidade e semelhança com o objeto da licitação; 

d) dados do emissor do atestado: nome e contato; 

e) local, data de emissão e assinatura do emissor. 

5 – DO VALOR ESTIMADO - COTAÇÃO DE MERCADO  

O valor estimado para a compra dos referidos materiais é R$ 296.255,10 (duzentos e noventa e seis mil, 

duzentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos), obtidos de acordo a média de preços dos itens a 

serem licitados através da pesquisa no Painel de Preços disponível no endereço eletrônico: 

http://paineldeprecos.planejamento.gov.br conforme estabelece o inciso I do Artigo 2º do Decreto nº